Universitätsbibliothek Paderborn

Diplomatvm Belgicorvm Libri Dvo

Le Mire, Aubert

Brvxellis, 1627

79. Contractus antenuptialis, inter Henricum Blondum Comitem Luceburgensem & Margaritam Barrensem, an. 1231. initus: quo contractu Lineijum familiae Luceburgicae acceßit. Idem contractus ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-10903

Conuentui minuere valeat, aut omnimodis auferre, presentem paginam nostri sigilli munimine roborauius. Testes vero,

Vir nobilis Henricus de Monte,

Et Waltherus de Eile,

Et Gerhardus de Barsdunc, & frater suus Henricus,

Et Gerhardus de Rotheim, & Arnoldus de Wachtendunc,

Theodericus Aduocatus in Ruremunde,

Et Nicolaus scriptor, & alij quam plures.

1224. Datum Traiecti anno Dominicæ incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo quarto, xvi. Kal. Iulij.

N O T A T I O N E S.

Diploma istud eius an. 1224. sit scriptum, ex epitaphio tamen fundatorum, quod marmori incisum legitur Ruremunda in hoc ipso cœnobio, constat illud an. 1218. fundatum fuisse: Anno Domini M. CC. XXIX. ipso die S. Seueri Episcopi, obiit Gerardus Comes Gelriæ & Zutphaniæ, qui cum Margareta coniuge sua monasterium istud fundavit, anno M. CC. XVIII. ambo in hoc loco sepulti.

Cœnobium istud vulgo Munster-clooster nuncupatur, & illius Visitator est Abbas Campi veteris prope Rhenobercam, de quo supra hoc libro cap. 42. egit.

ADVOCATVS in Ruremunde,) vernaculè Voecht: quæ dignitas hodie est penes familiam de Viuersem.

C A P V T L X X I X.

Contractus antenuptialis, inter Henricum Blondum Comitem Lucebursensem & Margaritam Barrensem, an. 1231. initu: quo contractu Lineum familia Luceburgica accessit.

EGO ERMENSINDIS, Comitissa Lucemburgensis, Marchionis Arlunensis, omnibus præsentes litteras inspecturis notum facio, quod HENRICVS dominus de Lucemburg, filius meus, ducere debet in vxorem MARGARETAM, filiam domini Henrici Comitis Barrensis: & idem Comes dedit filio meo prædicto in maritatio-

gio

gio Lineum, & Castellaniam cum dependitijs, hominijs & domenijs:

Ita quod Lineum & Castellaniam, cum supradictis omnibus, eidem tenetur facere valere septingentas libras, . . . annuatim, tali conditione, quod si terra iam dicta minus quam septingentas libras valeret annuatim, ipse defectum tenetur ei assignare per dictum duorum bonorum virorum, quorum alter de hominibus meis, reliquus vero de hominibus Comitis Barrensis debet esse . . . de Lineo in terra sua. Et si iam dicta terra plus quam septingentas libras annuatim valeret, hoc quod supercreceret, sibi & alijs heredibus suis remaneret.

Et haec debent discerni per duos dictores supradictos per assensum meum & Henrici filij mei, & Comitis Barrensis, ad hoc electos. Terram autem supradictam debet facere tenere Comes Barrensis Henrico filio meo liberè, sicut allodium proprium, & sine servitio alicui propter hoc impendendo. Ipse vero filius meus vel heredes sui illam de aliquo reaccipere in feodo non possunt.

Si vero Margaretam filiam Comitis, sine herede corporis sui, vel heredes suos, si quos haberet de filio meo, de herede in heredem, sine herede mori contingenteret, terra predicta ad Comitem & heredes suos rediret.

Et si ELISABETH filiam meam, predicti Comitis sororem, filij mei Walerami uxorem, sine herede corporis sui, vel heredes suos, si quos haberet, de herede in heredem, sine herede mori contingenteret, Marci-villa cum appenditijs suis, & Arencay cum appenditijs suis, sicut ego eadem teneo in dote, redirent ad Margaretam filiam Comitis, & ad Henricum maritum eius, filium meum, & heredes eorum: & tunc terra de Lineo sapradicta ad Comitem Barrensem & heredes suos alios reuerteretur.

Item si dictam Margaretam sine herede corporis sui, vel heredes suos, si quos haberet de Henrico filio meo, de herede in heredem, sine herede mori contingenteret, Marci-villa & Arencayum cum appenditijs, sicut supra dictum est, ad Comitem & heredes suos reuerterentur. Dicte vero Henricus filius meus debet dotare sapientiam Margaretam de septingentis libris terrae . . . in castello & Castellania, in hominijs & in dominijs. Et in illodie, quod idem filius meus Margaretam ducet in uxorem, debent nominari

B b b 2

& ca.

& castellum & Castellania supradicta, & terra assignari per duos dictores supradictos.

Et idem filius meus tenetur ducere in uxorem eamdem Margar-
etam, quam eitò ipsa ad etatem deuenerit competentem: & super
hoc ipse filius meus fidem dedit. Et ego ERMENSINDIS Comitissa,
mater eius, hoc matrimonium, & omnes conuentiones supradictas
tenere, & facere teneri creantauit, & super his fidem dedi. Ipse et-
iam Comes Barrensis ipsum matrimonium, & omnes conuentio-
nes supradictas tenere, & facere teneri, fide data, creantauit.

Et super his obseruandis amicos & fideles meos plegios consti-
tuvi de tribus millibus libris Metensis monetæ. Similiter Comes
Barrensis super eodem matrimonio, & super prædictis conuentio-
nibus tenendis, amicos & fideles suos plegios constituit de tribus
millibus libris Metensisbus.

*Quod ut firmum sit, præsentes litteras sigilli mei munimine ro-
borauit. Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo
primo, mense Iulij.*

Idem contractus antenuptialis an. 1235. ratificatur.

Ego ERMENSENDIS, Comitissa Lucemburgensis & Rupensis
promisi nobili viro HENRICO Comiti Barrensi, de ma-
trimonio, quod debet contrahiri inter Henricum filium meum, &
Margaritam filiam eiusdem Comitis Barrensis..... Actum anno
1235. gratia millesimo ducentesimo tricesimo quinto.

N O T A T I O N E S.

Contractus iste antenuptialis et si an. 1231. initus fuit, matrimo-
nium tamen an. 1240. demum fuit consummatum; eo quod Mar-
garita Barrensis ad etatem nubilem an. 1231. nondum peruenisset.
Vide supra lib. 1. cap. 95. pag. 220.

Ceterum ex isto contractu antenuptiali, & altero quem supra lib.
1. cap. 72. recitati, liquet, familiam Luxemburgicam ex qua tot Im-
peratores, Reges, Duxes, Cardinales, Episcopi, Equites Velleris
aurei, & alij heroës prodierunt, trahere originem non à vetustis
Comitibus Luxemburgisbus (ut Wasseburgius, Vignierius, Reu-
snerus,

snerus, Henninges, Bertelius, & alij conantur adstruere) sed à Ducibus Limburgensibus.

Quod etiam facit, quod Comites S. Pauli, ex familia Luxemburgicae prognati, Leonem Limburgicum, non Luxemburgicum, pro insigni gentilicio, semper prætulerint ac gesserint. Id liquet ex quartieris, ut loquuntur, Philippi Cliuensis Rauestenij, eiusque coniugis Franciscæ Luxemburgicæ, Bruxellis in choro Dominicanorum, tumulo eorumdem appensis: inter quæ quarteria primum locum obtinet insigne Limburgicum, hoc est, Leo tuber in scuto argenteo, cum inscriptione, *Limbburg*: cùm alioqui debuisset poni *Luxemburg*, pro primo quarterio.

DE ERMENSTENDA, Henrici Comitis Luxemburgensis filia & herede, Walerami Ducis Limburgensis posteriore coniuge, eorumque liberis supra lib. I. cap. 95. pag. 220. egimus: ex quibus GERARDVS, dominus de Durbuy, tres filias reliquit, N. Comiti de Grand-pré in Campania, Ermengardem Gerardo domino de Blanckenheim in Eifflia, & Margaritam Ioanni domino de Gistelle in Flandria, nuptas.

N. Comes Grandis-prati, ex filia Gerardi de Durbuy, sustulit inter alios liberos N. Comitem Grandis-prati, & Gerardum cognomento Grandi-pratanum, dominum de Houfalise & Roussy. Quod posterius dominium an. 1304. idem Gerardus obtinuit, per sententiam arbitriam, à Beatrice Auennensi, Henrici Comitis Luxemburgensis, in prælio Worngano an. 1288. cæsi vidua, pronuntiatam.

LINEYVM vulgo *Liney* vel *Ligney*, est in ditione Barrensi. Rovsy in Campania aut tractu Rethelensi.

MARCIVILLA, vulgo *Mariville*, & *Arenceyum*, *Arency*, sunt in Ducatu Luxemburgensi.

ELISABETH) Henrici Comitis Barrensis soror, maritum habuit Waleramum, Walerami Ducis Limburgensis ex priore coniuge filium, Henrici IV. Duci Limburgensis fratrem: quem in diplomatica iam recitato Ermensinda filium suum vocat, sed impropriè: sed quod esset Walerami mariti, sui filius ex priore coniuge. Obierunt Waleramus & Elisabeth sine prole.